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1月は職業奉仕月間です

ＲＩ第２６５０地区スローガン

2018ー19 年度 国際ロータリーテーマ

国際ロータリー第 2650 地区
2018 ー19 年度 ガバナー

中　川　基　成
2018 ー19 年度 国際ロータリー会長

バリー・ラシン

ロータリーを学び、
実践し、発信しよう;
Enjoy Rotary

大台ヶ原

天橋立

白髭神社

若狭湾



GOVERNOR’S  MONTHLY  COMMUNICATION2

GOVERNOR’S
MONTHLY  COMMUNICATION

ガバナーメッセージガバナーメッセージ

　謹んで初春をお慶び申し上げます。今年５月には皇位
継承により平成から新元号に変わる節目の年となります。
ロータリー年度は後半に入りまして、財団補助金管理セ
ミナー・会員増強アクション会議・職業奉仕講演会など
各種研修セミナーが目白押しですが、ロータリーの２大
イベントともいうべき地区大会と国際大会も近づいて参
りました。
　３月末の地区大会では、「次世代にロータリーの息吹
を！」として世界平和や地球環境や青少年育成などの
テーマで素晴らしいゲストお二人を交えてのロータリー
フォーラムを開催します。是非皆様には、次世代の課題
に対するインスピレーションを得ていただき、地区大会
を大いに楽しんでいただきたいと思います。
　ハンブルクでの国際大会では、環境先進国ドイツの街
の美しさや機能性や居住性をはじめ、労働生産性の高さ
や地方分権についてドイツから学ぶべきことが多いと思
います。また、国際大会ならではの様々な国と地域の人々
との交流と親睦も是非楽しんでいただきたいと思います。
地区大会、国際大会に、多くの皆様のご参加をお待ち
申し上げます。
　１月は、職業奉仕月間でもあります。
１９１６年、ロータリーの目的（The Object of Rotary）
として「高い倫理基準を保ち、各自の職業を高潔なもの
とすること」「事業及び社会生活において、日々奉仕の
理念を実践すること」と制定されました。
１９４３年に定められた４つのテスト（The Four-Way 
Test）は皆様に最も良く承知されている職業倫理であり
ます。事業の立案・企画・実行は以下の４つのことに照
らしていきましょうと唱えています。
原文を丁寧に訳しますと、次の通りです。
１．嘘・偽りはないか
２．関係者すべてに公明正大か
３．信用を高め、より良い関係は築けるか
４．関係者すべてに有益か
日本でも、 近江商人の三方良し「売り手良し、買い手
良し、世間良し」や石門心学や二宮尊徳の報徳思想な
ど古来、実践的な倫理観や道徳性を大切にしてきた歴

史があります。
この考え方や精神はまさにロータリーの職業奉仕に相通
じるものであり、私達日本人には大変理解しやすいとこ
ろであります。最も良く奉仕する者は最も多く報われる、
であります。
ロータリーの中核的価値観の多様性・高潔性・リーダー
シップを自らの仕事や職場で何如に生かされるべきかを
じっくりと内省し、職業奉仕の実践をはかっていきたい
ものです。
公式訪問の際に、職業奉仕についての質問を受けること
が時折ありました。最近のＲＩは職業奉仕を社会奉仕の
中に埋没させる考えなのかとの危惧を持たれています。
結論から言うと、決してそうではありません。職業奉仕
には次の両面があります。
１．ロータリーの奉仕の理念や中核的価値観を日常の
自らの職業において実践すること。
２．クラブが行う奉仕事業に自らの職業の経験やノウハ
ウを生かして貢献すること。
上記１は伝統的かつ本来的な職業奉仕でありまして、こ
れがロータリアンの根幹をなしているのは何の異論もあ
りません。上記２も様々な業種の集まりのロータリーが
奉仕活動で実を上げる上で極めて大切なことであること
を考えれば、どちらのほうが大事とかいう議論ではなく、
どちらも極めて重要な職業奉仕のあり方と考えます。
参考までに２０１４年に採択されたロータリーの行動規範
（Rotarian Code of Conduct）を掲げます。
①　個人として、事業において高潔さと高い倫理基準

をもって行動する
②　取引のすべてに公正に努め、相手とその職業に

対して尊敬の念をもって接する
③　自分の職業スキルを活かして、若い人々を導き特

別なニーズを抱える人々を助け、地域社会や世界
の人々の生活の質を高める

④　ロータリーや他のロータリアンの評判を落とすよ
うな言動は避ける

　さあ、今年も心新たにロータリーを学び、実践し、
　発信し、ともにロータリーを楽しみましょう。

心新たに、ともに
ロータリーを楽しみましょう 国際ロータリー第 2650 地区

2018 ー19 年度ガバナー
　
中 川　基 成
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新任委員長紹介
That Emotion想い

将来を担う 2018-19 年度派遣学生

岩滝　俊彦
福知山RC

2018ー19年度
青少年交換委員会
委員長

岡村　遍導
近江八幡 RC

2018ー19年度
国際奉仕委員会
委員長

想い

　会員の皆様にとり入会の理由はそ
れぞれあると思いますが私は、十年
あまり前に父との代替りそして、ご
縁があり子供が青少年交換プログラ
ムに参加させて頂いたことがきっか
けで入会をお許しいただきました。
悲しいことに入会当時と変わらない
知識不足の不出来な会員ですが、
在籍させて頂いております間、自ク
ラブの会員様はもとより地区内外の
多くのロータリアンの方々・毎回の
卓話者と本当に沢山の方々にお会い

する縁に恵まれました。そ
して、仲間と共にロータリ
アンとして自分自身の中で、
地域社会で、そして世界中
で持続可能な良き変化を求
め、また地域社会では自
分自身の職業を通じてリー
ダーとなり人々に奉仕する
高潔・理解・親善に目を
向けることも必要だと思い
ます。それは、所属する青
少年奉仕・青少年交換を
通じ未来を担う青少年の育成にも
きっと役立つはずでしょう。
　高度成長の中、荒廃とした街シカ
ゴでロータリーが創設され約百年が
経過した今日ですが、昨今の方がハ
ラスメント・汚職・殺傷・改ざんと
創設当時よりモラルが低下している
ように思われませんか？ポリオは

ロータリーが解決に近付けたといっ
ても過言ではないでしょう。しかし
この世の浄化はロータリーの力を
持ってしても遥か遠いかもしれませ
ん。
　「ポールハリスがこの世を見れば
悲しむ」に違いないと想うのはこの
私だけでしょうか。

　初めて訪れたインドでのこと。踏
切で遮断機が降りているものの電車
は一向に通る気配がありません。待
ちくたびれて車から降りて農村風景
を眺めていると、線路脇では子ども
達が集まりハンマーで石を割ってい
ます。一人の子どもが割った石をザ
ルで集めては線路の枕木の間に小
石を流し込んでいました。裸足で、
汚れた粗末な服を着た子ども達は、
それが自分たちの日々の仕事である
と私に答えてくれました。

  それ以来イン
ドで出会った子
ども達の姿がい
つも心の中に留
まっています。
私に与えられた
役目の中で何か
できる事はない
かと常々考えていました。その後、
ロータリクラブに入会、国際奉仕と
いう活動に出会いました。奉仕活動
を探し求めたわけではなく私の人生
の中での出会いから「知った限りに
は責任がある」という「想い」を
持ち続け、近江八幡ＲＣでグローバ
ル補助金を申請しての人道的奉仕プ
ロジェクトをクラブ仲間と始めまし
た。３年の年月を経て、ようやく昨

年度末にＲＩよりその奉仕事業が承
認され今年度中にモンゴル・ウラン
バートル市母子病院へ純水装置を
設置し贈呈式を行うことができます。
地区委員会では子ども達へのギフト
をいくつも用意しております。貧困
があたりまえの子ども達に夢を選択
できるギフトの贈り主として地区内
のクラブへ推奨させていただきたく
考えております。

夢を選択できる子ども達へのギフト
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地区事業報告

　三連休の中間、秋の行楽客で大混
雑の京都の真ん中で、標記セミナー
を地区研修委員会主催で開催しまし
た。参加者は、中川基成ガバナー、
青少年奉仕担当諮問委員の田中誠二
パストガバナー、地区研修委員会副委
員長の刀根荘兵衛パストガバナー他、
地区役員や青少年関係地区委員等５５
人と各クラブ会長８０人、各ローター
アクトクラブ会長１２人及び事例発表
者７人、パネリスト３人等総勢１６２人
です。
　中川ガバナーは、開会挨拶で、本
日の指導者育成セミナーが青少年奉
仕関係の活動に的を絞り、各ロータ
リークラブの会長及び各ローターアク
トの会長が地区内の青少年奉仕活動
（プログラム）の現状を理解し、共に
奉仕活動に取り組む契機や動機付け
になること、又、ローターアクター・
インターアクター・ロータリーフェロー
ズの会員増強に結び付くことを目的に
開催することを表明しました。
　最初のプログラムは、「青少年保護
について」石原久歳地区青少年奉仕
委員長が以下の通り発表しました。
　現在、青少年奉仕関係委員会（青
少年育成委員会、ローターアクト委員

会、インターアクト
委員会、青少年交換
委員会）主催の奉仕
プログラムにおいて
は、「ロータリー青
少年保護の手引き」
則り、事業を遂行し
ています。更に地区青少年関係委員
会では、各クラブの青少年関係委員
長に対しては、折に触れて周知徹底を
図っています。本日は各クラブの総責
任者である会長に直接話をする機会
を得て、各クラブの青少年奉仕事業
（プログラム）も適用対象であること
を十分理解し、対処して欲しいと強調
しました。
　万一、「青少年保護の順守を怠った
場合」には、ロータリー章典（2．１２０．
2）の規定によるとＲ．Ｉ理事会は、ク
ラブの加盟又は終結という厳しい処分
ができると記載されています。それほ
どこの「青少年保護」が重要かつ不
可欠なものであることを各ロータリー
クラブ会長に訴えました。
　続いて、事例発表に移り、各人１０
分の持ち時間を有効に使い、活動の
状況や活動を通じて学んだこと等を発
表しました。発表者は次の通りです。

　休憩の後、続いて、パネルディスカッ
ションを中村幸男地区ローターアクト
委員長がコーディネーターとなって、
１時間実施しました。

　パネリストは、中川ガバナー、京都
南ローターアクトクラブ会長の赤尾啓
太君、福井ローターアクトクラブ会長
の五十嵐晴華さん、橿原ローターアク
トクラブ会長の的場崇文君の４人です。
　３人のＲＡＣ会長が自己紹介とクラ
ブ紹介のあと、中川ガバナーからは、
①ＲＡＣとＲＣの関係の改善・改革の
必要性、②ＲＡＣ入会時に会員相互と
の擦り合わせ（情報共有）の重要性、
③ＲＡＣの事務の簡素化、④ＲＣ（提
唱・未提唱を問わず）の奉仕活動に
戦力として積極参加すること、につい
て話がありました。
　福井ＲＡＣは、会員増強の成果が上
がり、会員数が３２人に増加したが、
逆に出席率が著しく低下したとの報告
がありました。一般的には、各ＲＡＣ
それぞれ会員減少に直面する中で、
未提唱ＲＣの側面支援の重要性が改め
て認識されました。
　最後は、田中誠二ＰＧの講評のあと、
刀根荘兵衛ＰＧの開会挨拶で閉会しま
した。

　ローターアクトの現状について
　   　　　地区ローターアクト代表 庄 司　博 洋 君

　インターアクトの活動について
 京都市立西京高等学校・附属中学校ＩＡＣ会員 北 島 　　澪 さん

       卜 部 穂乃香 さん

　青少年交換に参加して 
　 　青少年交換学友（2013-14 年度ベルギー派遣） 市 川　真 帆 さん

　ＲＹＬＡについて
   　ＲＹＬＡ学友（前年度受講生） 米 田　祐 馬 君

　ロータリークラブを代表して（青少年関係４事業に取り組むＲＣ）
       京都紫野ＲＣ 堀 村 不器雄 会長

　地区学友会「ロータリーフェローズ 2650」について
 地区学友会「ロータリーフェローズ2650」会長 吉 岡 　　毅 君

　

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

地区副幹事長　中西　知

2018年11月24日土 13:30～16:30
京都商工会議所

指導者育成セミナー開催



橿原神宮
「浦安の舞」

大和國総本山　長谷寺

しょうみょう

「声明」
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GOVERNOR’S
地区大会告知

ロータリーを学び、
実践し、発信しよう;
Enjoy Rotary

■ 本会議   会　員
   ご家族
■ 新会員セミナー（昼食代含む）
■ 青少年奉仕フォーラム（昼食代含む）           
■ RI会長代理歓迎晩餐会
■ エクスカーション
　　　　　　　　　　

THE KASHIHARAホテル出発

室生寺

長谷寺

昼　食

安倍文殊院

岡　寺

THE KASHIHARAホテル着
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ＲＩ第2650地区　 2018-19年度

地区大会
2019年3月30日土 3月31日日

BE THE
INSPIRATION

ホストクラブ／あすかロータリークラブ

本会議　記念プログラム

Rotary Inspire the Next
「次世代にロータリーの息吹を！」

［ロータリーフォーラム］

世界平和、地球環境、青少年育成　etc. を語り合う

3/30土

3/31日

3/31日
会長・幹事・地区委員長会議 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

■RI 会長代理歓迎晩餐会 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

ＲＩ会長代理を囲む朝食会 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

■新会員セミナー 奈良県社会福祉総合センター

■青少年奉仕フォーラム 奈良県社会福祉総合センター

■地区大会本会議 ジェイテクトアリーナ奈良

　　　　　　　「絆・復興」市 ジェイテクトアリーナ奈良

 
（地区大会本会議 会場）

大懇親会　テーマ「絆」 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

　

14：00～16：00
17：00～19：30

7：30～ 8：30
10：00～12：00
10：00～12：00
13：00～16：00

16：30～18：00

スケジュール

《受付12：00～》

は
じ
ま
り
の
舞
台

コーディネーター　中川 基成

な　　ら　　や　ま　と　 よ　    じ     じゅん  れい

エクスカーション

地区大会登録料

奈良大和四寺巡礼悠久の歴史が
今に息づく

𠮷川 元偉 氏

元国連大使
国際基督教大学特別招聘教授
奈良県出身

三好 信俊 氏
み    よ し     の ぶ  と しよ し  か わ     も と  ひ で 

ゲスト　
元環境省総合環境政策局長  
（公財）　地球環境戦略研究機関専務理事　
兵庫県出身

●宮城県東松島市の特産品
●熊本県益城町の特産品
●奈良県中部・南部の特産品など ★会場でお土産・お荷物の発送ができます。

●出発時間  9 : 00
●集合場所  THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉 

■各寺院では僧侶による説明と団体祈祷をさせて頂きます。
■奈良大和四寺巡礼の専門ガイドがご案内します。

9:00

10:00

11:30

12:15

13:20

14:40

16:00頃

女人高野／悟りの仏 
国宝 　釈迦如来

花の御寺／慈悲の仏  
重文 十一面観音菩薩
情緒ある長谷寺門前町でお食事

日本三文殊第一霊場
智恵の仏国宝 文殊菩薩
抹茶とお菓子のご接待

日本最初厄除け霊場厄除けの仏
重文 如意輪観音菩薩

むろ   う     じ

  は    せ   でら

  あ     べ  もん  じゅ いん

おか         でら

タイムスケジュール 

「本会議」にご登録いただかないと、
他の行事にはご参加いただけません。
登録は、ご在籍のクラブ事務局に
お申し込みください。

10,000円
7,000円
3,000円
3,000円

20,000円
12,000円

（本会議への家族登録料を含む）

よ
う
こ
そ

日
本
の
は
じ
ま
り
、

奈
良
あ
す
か
へ

神武天皇が即位されてから数えて二千
六百年の年に当たる昭和１５年（１９４０）
に紀元二千六百年を奉祝する為、昭
和天皇の御製（詩歌）に作舞・作曲
された神楽舞です。「浦安」とは心の
平穏を意味する事から、御製には平
和への願いが込められ、現在も多くの
神社で舞われています｡橿原神宮では、
この浦安の舞を４月３日の神武天皇祭
並びに、１０月３日の秋季大祭で奉奏
しています｡

｢声明｣とは､梵唄（ぼんばい）とも言い､
インドに起源を持つ宗教声楽の事。長
谷寺に伝わる声明は９世紀に弘法大
師空海により中国から伝えられました。
真言宗豊山派の総本山・長谷寺に伝
承される｢豊山声明（ぶざんしょうみょう）｣
は､｢長谷寺のおと｣と称され､伝承に忠
実でその本来の姿を保っているといわ
れています。心に響く､心地よい仏教
の調べを､ご体験ください。

国際ロータリー第2650地区　ガバナー事務所
〒600-8216 京都府京都市下京区東塩小路町614番地
新京都センタービル5階520号室
TEL：075-371-2650　FAX：075-343-2651

【
ご
注
意
】

11：00～16：30
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ロータリー青少年指導者養成プログラム（ＲＹＬＡ）は、ロータリーが実施する若者たちの
ための研修プログラムです。
複数の講義を受講し、グループでディスカッションをして頂き、最後にはグループの考えを
まとめ、発表して頂きます。２日目には近江八幡市を学ぶ野外プログラムもご用意しています。
さまざまな要素を含めた研修プログラムです。
ロータリー会員の会社社員、会員ご家族、ローターアクター、学友など、１クラブ１名以上
のご派遣をお願いします。
また、カウンセラーとしてのロータリー会員のご参加もお待ちしております。

詳しくは、２０１９年１月１９日の第２回青少年奉仕担当者会議にてご説明いたします。
なお、当日、青少年奉仕委員会から青少年保護についての重要な議題もございますので、
ＲＹＬＡご担当の委員長様だけでなく、ＲＣ会長様、幹事様のご出席もお待ちしております。

ＲＹＬＡ募集のご案内

地区青少年育成委員会

【講　　師】　津田　久資 氏　August-a（株）代表　※昨年度好評につき今回も依頼
　　　　　　後藤　啓二 氏　後藤コンプライアンス法律事務所　ＮＰＯ法人Think Kids 代表理事　　　　　　
　　　　　　三浦　準司 氏　ジャーナリスト　ロータリーフェローズ2650会員（財団学友）
　　　　　　岡村　遍導 氏　近江八幡ＲＣ会員　地区国際奉仕委員長
　　　　　　朝廣　佳子 氏　奈良ＲＣ会員　地区青少年育成委員　　　　　　
　
【募集人員】　各ロータリークラブより1名以上・複数名の受講生が望ましい。
【登　録　料】　受講生40,000 円
　　　　　　カウンセラー全日程 40,000 円（部分参加可）
【参加資格】　●受講生
　　　　　 　２０才～３０才までの青年職業人でリーダー候補となる者。
　　　　　 　健康で団体生活に馴染める者。
　　　　　 　各ロータリークラブの会長の推薦のある者。
　　　　　 　全日程参加できる者。
　　　　　 　※２０才以上であれば、学生の方でも構いません。
　　　　　　●ロータリー会員（カウンセラーとしてのご参加をお願いしております。）

ラ　　イ　　ラ

委員会通信

2泊3日

【日　　程】　2019年 5月17日金～19日日
【会　　場】　休暇村 近江八幡
【テ　ー　マ】　「学び。そして創造」

申込締切　　２０１９年２月末　　

ガバナー事務所宛郵送にてご提出ください

近江八幡
おう　 み　 はち　まん

OHMI HACHIMAN
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2018年10月会員数の増減及び出席率、MyRotary登録状況（率）表
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クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１０
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

綾部
福知山
福知山西南
亀岡
亀岡中央
京丹後
京都
京都伏見
京都平安
京都東
京都東山
京都北東
京都イブニング
京都城陽
京都桂川
京都北
京都南
京都モーニング
京都紫野
京都中
京都西
京都乙訓
京都洛中
京都洛北
京都洛南
京都洛西
京都洛東
京都嵯峨野
京都さくら
京都西北
京都西南
京都紫竹
京都朱雀
京都田辺
京都山城
京都八幡
舞鶴
舞鶴東
宮津
園部
宇治
宇治鳳凰
小計

■表作成にあたって
　・会員数に、名誉会員は含まれておりません。
　・入退会者数、10月会員数および入退会者累計数は10月末現在です。     
　・「期首会員数」は、2018年10月末会員数です。
　・MyRotary 登録率は、11月30日現在の内容です。
　　事務局員の登録は含まれておりません。小数点第1位を四捨五入しています。         

28
59
47
34
19
30
200
96
23
87
62
28
18
32
31
68
242
50
49
41
109
36
85
68
30
47
49
20
25
38
45
35
36
20
25
27
24
37
31
23
40
44

2,138

京都府
（42クラブ ）

福井県
（18クラブ ）

滋賀県
（21クラブ ）

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１０
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

Eクラブ
（1クラブ ）

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１０
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

28
58
47
34
19
30
201
95
23
88
62
28
18
32
31
69
247
50
49
40
109
36
85
68
30
47
49
20
25
38
45
35
36
20
25
27
24
37
30
23
40
44

2,142

100.00 
91.06 
89.72 
100.00 
82.84 
81.21 
99.05 
87.51 
91.30 
94.56 
82.20 
75.47 
93.20 
100.00 
79.91 
80.70 
91.91 
86.40 
100.00 
99.38 
99.29 
85.42 
100.00 
100.00 
88.89 
91.48 
88.54 
72.32 
80.00 
91.23 
93.55 
94.59 
81.92 
94.12 
87.73 
81.82 
95.15 
85.85 
92.83 
92.06 
100.00 
94.79 
90.43 

7 
14 
15 
9 
0 
20 
22 
42 
33 
20 
8 
18 
26 
3 
22 
14 
53 
2 
2 
10 
7 
14 
55 
18 
20 
23 
14 
40 
16 
11 
7 
14 
6 
35 
15 
15 
13 
14 
13 
0 
25 
9 
22 

52
100
22
13
6
5
13
21
12
13
10
5
23
15
21
32
22
0
26

2
0
15
100
3
13
7
6
68
18
48
0
25
23
18
30
0
0
13
15
15
31

82 

82 

 

 

28
56
46
32
18
32
189
96
23
85
63
27
18
31
30
65
239
50
50
39
108
36
86
67
29
47
48
20
24
35
45
33
36
20
23
27
24
35
29
22
43
43

2,097

0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
1
5
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
9

0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
5

0
3
1
2
1
0
13
0
0
5
0
1
0
1
1
4
9
0
2
2
2
1
0
1
1
0
1
0
1
3
0
2
0
0
2
0
0
2
2
1
0
1
65

0
1
0
0
0
2
1
1
0
2
1
0
0
0
0
0
1
0
3
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
3
0
20

3
4
5
3
2
2
5
4
2
4
4
4
4
4
3
4
3
4
4
4
4
4
4
4
3
4
4
5
3
3
4
4
4
4
3
5
3
3
5
3
4
4
3.7

2
0
2
0
1
3
0
9
5
0
4
1
1
2
0
0
0
7
0
0
0
1
0
0
2
4
0
0
7
4
3
3
3
4
0
3
0
3
0
0
1
6
81

奈良県
（14クラブ ）
クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１０
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

138
61
60
53
106
36
32
24
26
32
29
40
44
54
28
33
18
20
834

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１０
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

137
61
60
52
106
37
32
24
25
32
29
40
44
54
28
34
18
19
832

82.08 
69.07 
85.00 
74.86 
68.57 
83.59 
85.61 
51.38 
75.96 
88.38 
83.04 
80.18 
58.80 
81.52 
92.30 
74.98 
62.96 
97.90 
77.57 

136
61
59
55
105
36
32
24
25
32
29
40
44
51
27
28
18
21
823

0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
2

1
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
4

4
1
1
1
2
1
0
0
1
0
0
2
0
4
1
6
0
0
24

3
1
0
4
1
0
0
0
1
0
0
2
0
1
0
0
0
2
15

4
4
3
4
4
3
3
3
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3.7

12
5
10
9
12
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クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１０
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

合計
（96クラブ ）

合計 4,644 4,662 88.474,57135 17 154 63 3.6 233 26 

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％



　２０１９年４月２１日（日）、滋賀県湖南市の
十二坊（岩根山）にてトレイルラン＆ウォーク
を開催いたします。
　近年盛り上がりをみせているトレイルラン
をロータリークラブが開催することは全国的に
も初めてではないでしょうか。
　全国各地からお申し込みをいただいており
ますが、先日は広島の三次ＲＣの会員さんから
もお問合せがありました。
　湖南市観光協会、湖南市、地元の各自治会
など地元一体となって継続して開催し、地域
を盛り上げる有名イベントにしていきたいと考
えております。 皆様のチャレンジをお待ちしております。 十二坊トレイル 検索

国宝善水寺、磨崖仏を望む修験道を快走するトレイルラン＆ウォーク
シャクナゲや山つつじなど春の十二坊を満喫。
ゴールの後は十二坊温泉ゆららで癒しのひととき！

（一社）湖南市観光協会

参加者募集！！
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国際ロータリー第2650地区
2018ー19 年度ガバナー　中 川　基 成
ガバナー事務所
〒600-8216　京都府京都市下京区東塩小路町614 番地　新京都センタービル5階 520 号室
TEL. 075-353-2650　　FAX. 075-343-2651  E-mail  gov2018-19@rid2650.gr.jp

8 GOVERNOR’S  MONTHLY  COMMUNICATION

第 2650 地区のホームページが新しくな
りました。各地区委員会活動の報告や
各クラブからの事業報告等、様々なメッ
セージを掲載いたします。
是非ご覧ください。

国際ロータリー
第2650地区

ホームページのご紹介

http://www.rid2650.gr.jp/
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10 月入会者一覧
クラブ名 氏名 職業分類 クラブ名 氏名 職業分類

国際ロータリー第2650 地区 2018年　　10月　会員の動き国際ロータリー第2650 地区 2018年　　10月　会員の動き

10 月退会者一覧 ご逝去会員一覧
クラブ名 氏名 クラブ名 氏名 クラブ名 氏名

京　都
京都東
京都北
京都南
京都南
京都南
京都南
京都南
京都紫野
福井南
敦　賀

びわ湖八幡
五個荘能登川
東近江
東近江
東近江
東近江
東近江

津田　雅彦
鵜飼　浩隆
馬場　博嗣
奥川　松男
吉川　直利
江本　出夫
村井　孝次
湊　　和則
大平　信彦
森國　勝彦
中村　尊子
松本　良太
大橋　史和
苅谷　雅和
兼山　　薫
松原　一哲
平川　千波
奥田　素之

電力供給事業
旅行業
管工事
不動産管理業
地域開発
ショッピングモール
総合建設業
ホテル
ホテル
住宅建築業
仏教
不動産業
珍味製造販売
運輸倉庫業
冷凍冷蔵倉庫業
金属加工業
貨物配送業
神職

彦根南
彦根南
湖　南
湖　南
湖　南
草　津
長　浜
大津西
大津西
高　島
五　條
奈　良
奈良西
大和郡山
大和高田

日本ﾛｰﾀﾘｰEｸﾗﾌﾞ2650
日本ﾛｰﾀﾘｰEｸﾗﾌﾞ2650

松岡　一隆
西本　智彦
石田　幸靖
中村　好弥
田中　良博
中嶋　良典
能瀬　勝一
川越　茂雄
平川　尚基
米倉　　崇
山下　雅明
湯木　和則
加藤　又拡
佐野　博久
谷本　　淳
梶本美智子
天谷　康宏

旅行業
証券業
不動産業
建設業
商業金融
電気工事
ホテル
自動車販売
廃棄物収集運搬業
商業銀行
証券業
全国放送（NHK）
燃料販売
葬祭業
食料品販売
眼科医
駐車場業

福知山
京都紫野
宮　津
福　井
福井東
勝　山
若　狭

三石　　孝
大西　　豊
安達　　稔
早川　信之
小杉　博己
中村誠一郎
池田滿洲治

湖　南
長　浜
高　島
五　條
奈　良
大和高田

宮代　　篤
長岡　高史
田中　良博
松井　和雄
萩本　敦士
奥上惠一郎

京都伏見
京都中
彦　根
大和郡山

武田　敏夫
篠田　宏一
山崎　時雄
北谷　泰彦

湖南ロータリークラブ第１回十二坊トレイルラン＆ウォーク　～修験道を駈ける～ 


